
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO TRA …. 55
OGGETTO:AggiornamentoSistema X-Scribe Mortara prove da sforzo in dotazione all’UOC di
Medicina Nucleare presso il P.O. Garibaldi Nesima
SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2018
Aut. — 121 sub l/ZOI8

C.E. 0|0002000400

Reg.le al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportalo sub-
aggregato & sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l‘Ufficio Riscontro.............................................
Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Responsabile del proce imento
Il Capo Setter Proweditorato ff

D. E liaèigîW

Seduta del giorno 1 9 E… mIa
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.l/S…G…del Ol/Agosto
20l7, giusta an,3 LR, N° 4 del [ Mano 20l7

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota nr 217/2017, prot 5314 del 7112017 del Settore Provveditorato, il

Direttore deii‘UOC di Medicina Nucleare presso il Po. Garibaldi Nesima ha comunicato che
l'apparecchio Mod X-Scribe della Morta,a Instrument, in uso all’Unità per l'esecuzione di
scintigrafie miocardio, già installato da circa 10 anni manifesta segni di vetustà, con continui
malfunzionamenti. e che altresì l'obsolescenza del SW e degli algoritmi installati non
rispondono più alle attuali linee-guida deii'American Heart Association in ordine agli esami
diagnostici elettrocardiografici

Che, altresì con la nota in parola, il Direttore deii'UOC richiede l'aggiornamento del sistema con
nuova innovativa tecnologia, afferente sia l'hardware che il software, che preveda anche il

recupero dei dati acquisiti nell'ultimo decennio, che risponda infine alla normativa vigente sulla
privacy (Ali 1);

Che, la richiesta è stata quindi sottoposta alla Direzione Sanitaria aziendale che ha espresso
parere favorevole preventivo apposto sulla richiesta(Ali 1);

Che, con immediatezza, in data 9.11.2017 prot 15722 ,è stato richiesto preventivo di spesa
alla ditta Mortara (Ali 2);

Che la Ditta ha riscontrato con nota, pervenuta al Settore Proweditorato in data 24.11.2017,
prot nr 5668, precisando che l'offerta economica sarebbe pervenuta, a breve, dall'esclusivista
di area e cioè dalla ditta Halsa srl, che utilizza i medesimi Listini della Mortara e della relativa
scontistica dalla stessa autorizzata (Ali 3);

Che in effetti la ditta Halsa inviava la relativa offerta, nr 250.129/19, protocollo Settore
Proweditorato nr 6007 del 14.12.2017, nella quale venivano illustrati, in via esaustiva, tutte le
sezioni dell'apparecchio da assoggettare all'upgrade precisando come l' importo complessivo
dell'aggiornamento tecnologico in parola preveda un costo complessivo di di € 11.500,00 oltre
iva (Ali. 4)

Che nella stessa nota, e successiva mail di chiarimento (mail del 18.01.2017) (all 6), come
peraltro richiesto espressamente da questa Amministrazione (5) la ditta Halsa ha evidenziato
che il costo di un apparecchio nuovo, sovrapponibile nella composizione alle parti oggetto
dell’aggiornamento comporterebbe una spesa di circa € 20.000,00 mentre se completo e cioè
esteso anche alle parti non oggetto di aggiornamento e altresì alle periferiche l’importo
ascenderebbe a € 50.000,00 circa;

Che nel frattempo è stata interpellata altra ditta distributrice della produzione Mortara, la Securlab
di Roma (All 7) che, per vie brevi data l'urgenza, ha comunicato come il costo della fornitura del
nuovo limitato alle medesime parti oggetto dell’aggiornamento, comporterebbe una spesa di circa €
13.600,00; quindi € 2.000,00 circa in più rispetto alla quotazione della Ditta Halsa;

Che l'offerta della ditta Halsa, sottoposta per vie brevi al Direttore deii‘UOC di Medicina Nucleare
in data 11.01.2018, è statò… valutatà positivamente dallo stesso il quale ha precisato

come sia sufficiente prowedere all'aggiornamento pa rz i a l e per ottenere un buon
funzionamento e per un lungo periodo del sistema X-Scribe senza dover ricorrere all'acquisto
di uno nuovo c o m p ! e s s i v 0 che comporterebbe una spesa ben superiore;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, potersi accettare, considerandola congrua, l'offerta della

ditta Halsa srl. esclusivista di zona della produttrice ditta Mortara, fornitrice dell‘apparecchio X-

Scribe in dotazione alla UOC di medicina Nucleare;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo
Pagina 1 di 4



DELI BERA

Per i motivi in premessa evidenziati, che qui si intendono ripetuti e trascritti accogliere la

richiesta di aggiornamento parziale, e quindi perle parti indicate dal
Responsabile richiedente, dell'apparecchio X-Scribe di produzione Mortara,
autorizzando la ditta Halsa srl a procedere all‘upgrade e quindi al recupero di quelli parti, ancora
in piena efficienza, dell'apparecchio (carrello con trasformatore, periferica cicloerometro,
monitor e stampante grafica) e all'aggiomamento di quelle obsolete o non funzionanti (Frond-
end ECG 12, PC nuova generazione, Software X-Scribe versione 6.0, modulo telemetria WAM)

nonché alla formazione del personale medico e tecnico;

Ritenuto di imputare la somma relativa all‘aggiornamento, cui in premessa, pari ad
€ 11.500,00 + iva, da doversi pagare in favore della ditta Halsa srl, e inclusiva altresì della

consegna, franco UDC di Medicina Nucleare, della garanzia di buon funzionamento per un

anno, dell‘installazione, della formazione del personale addetto, come da offerta nr 250/17, sulla

Autorizzazione n.121 sub 1 del CE. 01002000400 del bilancio 2018, con riserva d’acquisire a

breve il documento DURC e le dichiarazioni di rito;

Munire, stante l'urgenza di definire la procedura de quo are il presente prowedimento della
clausola di immediata esecuzione;

inistrativo Il Direttore Sani ario
(Dott.ssa

(_/

a Rita ttal' )

Il Segretario
(Do n sco Gio ni rangia)

"‘MÀG: ! »

Pagina 2 di 4



Copia della presentedeliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il __ prot. n.

[

La presente deliberazione è esecutiva:

34mmediatamente
EJ perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
oweno
B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile


